
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение  

Толстомысенская средняя общеобразовательная школа № 7 

 

 

ПРИКАЗ № 4 

 

 п. Толстый Мыс                                                                                                   от 10.01.2023г. 

 

О проведении комплексной КДР8  

по естественнонаучной  

и математической грамотности  

 

В соответствии с приказом министерства образования  Красноярского края от 15.12.2022 года № 

827-11-05, письмом министерства образования Красноярского края № 75-15588 от 13.12.2022 «Об 

участии в комплексной краевой диагностической работе по естественно-научной и математической 

грамотности в 8-х классах», Порядком проведения комплексной краевой диагностической работы по 

естественно-научной и математической грамотности для 8 класса в Красноярском крае (далее – 

Порядок) и приказом и приказом № 01 от 09.01.2023 года отдела образования Новоселовского района 

«О проведении комплексной ККДР-8 по естественнонаучной и математической грамотности» в целях 

повышения эффективности и качества образования обучающихся по образовательным программам 

основного общего образования, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным за проведение комплексной краевой диагностической работы по 

естественнонаучной грамотности (далее – комплексная КДР8) в 8 классе Изосимину П.М. заместителя 

директора по УВР. 

2. Провести комплексную КДР8 по естественнонаучной и математической грамотности 26 

января третьим и четвертым уроком (9:50 – 11:20). 

3. Утвердить список учащихся 8 класса для участия в комплексной КДР8 в составе: 

 

1. Баяндина Валерия Викторовна 

2. Бельгардт Руслан Эдуардович 

3. Борзов Николай Иванович 

4. Бослер Сергей Александрович 

5. Изосимин Кирилл Михайлович 

6. Клюева Алѐна Александровна 

7. Корнеев Кирилл Иванович 

8. Лушникова Злата Сергеевна 

9. Миллер Савелий Александрович 

10. Михайлова Наталья Степановна 

11. Попков Максим Степанович 

12. Спиридонов Владислав Николаевич 

13. Теплюк Карина Александровна 

14. Чорикулова Лайло Хошимжоновна 

 

4. Список учащихся освобожденных от участия в комплексной КДР8, на основании Порядка 

(дети, обучающиеся по адаптированным образовательным программам для учащихся с умственной 

отсталостью): 

1. Вавилов Владимир Юрьевич 

2. Климова Эльвира Геннадьевна 

 

5. Изосиминой П.М. организовать проведение комплексной КДР в 8 классе: 



  


